ПРИКАЗ

Директора муниципального бюджетного учреждения
«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

муниципального образования Суздальский район
от 29.05.2017г

№ 45
Об изменении Положения
 о предоставлении платных услуг

На основании постановления администрации Суздальского района от 17.04.2017 года № 711 « об утверждении Положения о предоставлении платных услуг, оказываемых муниципальным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс» с. Павловское муниципального образования Суздальский район

П р и к а з ы в а ю
1.Отменить приказ директора МБУ «ФОК»  от 01.01.2013г. « Об утверждении положения о порядке оказания латных услуг»
2. Всем службам МБУ «ФОК» руководствоваться  в работе Положением  о предоставлении платных услуг указанном в постановлении администрации Суздальского района от 17.04.2017г. №711.

3.Ответственному за сбор денежных средств от платных услуг:

3.1.Определить следующую категорию потребителей, имеющих право на получении льгот предоставленных платных услуг;

а) освобождаются от платы на 100%

- сборные команды Суздальского района, представляющих район на областных и республиканских соревнованиях (тренировки и соревнования в игровом зале);
- спортсмены Суздальского района, имеющие звание не ниже мастер спорта Р.Ф.

( только занятия в тренажерных залах);

- ветераны  спорта, отмеченные на стенде «Ветераны Суздальского района»

( только  занятия в тренажерных залах);

- пенсионеры, инвалиды, ветераны войны и труда, чернобыльцы, лица,  служившие в боевых точках страны (только занятия в тренажерных залах);
- учреждения дошкольного, основного, дополнительного образования, общественные организации, работающие с пенсионерами, ветеранами, инвалидами войны и труда, афганцами, чернобыльцами, структурные подразделения администрации Суздальского района (для проведения районных соревнований в игровом зале);

-областные  и религиозные учреждения  образования, работающие на территории района  (для проведения тренировок и соревнований в игровом зале).

б) освобождаются от платы на 50%

-жители Суздальского района из семей, где 3 и более детей (родители и дети);

-дети до 18 лет, не организованные в спортивные группы учреждений дополнительного образования района (только для занятий в тренажерных залах, при наличии письменного согласия их родителей, законных представителей).

3.2. Перечисленные категории граждан, имеющих льготу должны иметь при себе документ, подтверждающий это право.

4. Секретарю Лоскутовой В.Я. довести данную информацию до занимающихся  через стенд, до отдела по культуре,  спорту, семье и  молодежной политике администрации Суздальского района через электронную почту,  в МКУ ЦБСС через письменный носитель.
5. Инструктору - методисту  Курашкину Н.И. разместить данный приказ на сайте МБУ «ФОК».

6. Приказ вступает в силу с 01.06.2017года.
7.Контроль за исполнением данного  приказа  оставляю за собой
Директор МБУ «ФОК»                                                А.П. Храмов